
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. ___170___________ DEL _____31/03/2020________________ 
 

Pratica n. 32557 del 30/3/2020 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, 
Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa 

CODICE 

CRAM 
DG.007.01.7F Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO: Formalizzazione sospesi in entrata da regolarizzare relativi ai mesi di gennaio, 

febbraio e marzo 2020. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Antonella Scorsini) 

ISTRUTTORE P.L. 
(dott.ssa Vianella Di Pietro) 

DIRIGENTE DI AREA AD INTERIM 
(avv. Maria Raffaella Bellantone) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

__________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

Vedi elenco 

allegato (A) 

       

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ _____________________________ dott. Maurizio Salvi 

 
 

Il Direttore Generale          
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° __170____________DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA ___31/03/2020__________ 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

 N. ____170__________ DEL _____31/03/2020_______________ 
 

 
 

OGGETTO: formalizzazione sospesi in entrata da regolarizzare relativi ai mesi di 
gennaio, febbraio e marzo 2020. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL 

con il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore 
Generale di ARSIAL; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la 
quale è stato disposto di confermare sino a nuova disposizione, l’attribuzione ad 

interim dell’incarico dirigenziale dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, 
Procedure Comunitarie, Procedure Consip e Mepa, conferito con determinazione 

n. 572/2019, all’avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 

Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 

Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 

118/2011; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 497 del 5/10/2016 con la quale è 

stato stabilito “che in ogni atto di attribuzione di risorse economiche a soggetti 

esterni, quali determinazioni di impegno con o senza successivo atto di 
concessione, sia sancito, con apposita menzione nel provvedimento stesso, che 
all’atto dell’emissione della fattura elettronica il creditore abbia l’obbligo di 

indicare nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità 
Amministrativa (CRAM)”, stabilendo altresì che “in assenza della compilazione del 

campo "RiferimentoAmministrazione" della fattura elettronica, la stessa verrà 

respinta senza ulteriori verifiche”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

 



 

VISTO l’elenco dei sospesi da evadere, allegato e facente parte integrante e sostanziale 
della presente determina, accreditati sul c/c 218200 della Banca Nazionale del 

Lavoro; 

CONSIDERATO che tali importi si riferiscono al pagamento delle indennità di 

occupazione, dei canoni di concessione dei beni immobili di ARSIAL in provincia 
di Roma e Viterbo, degli oneri modali e del deposito cauzionale versato da INWIT 
– Infrastrutture Wireless Italia Spa; 

CONSIDERATO che i versamenti effettuati sono stati verificati e vengono imputati nei 

capitoli di competenza dopo un attento esame effettuato sia sul programma REF, 
dove risultano le concessioni vigenti, ed anche in GESINF dove viene verificato 

che ci siano accertamenti in essere da imputare agli importi versati; 

PRESO ATTO, altresì, che si sta operando per rinnovare, per quanto possibile, tutti i 
contratti di concessione amministrativa scaduta così che si possa avere una 

situazione dettagliata e chiara degli incassi che si vanno a regolarizzare 
periodicamente; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’ Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI ACCERTARE E INCASSARE la somma di € 16.816,03 per canoni di 
concessione dei beni immobili di proprietà dell’Agenzia in provincia di Roma e Viterbo, 

sul cap. 3.01.03.01.003.01 del bilancio di previsione 2020, come specificato 
nell’elenco allegato (A); 

DI ACCERTARE E INCASSARE la somma di € 14.064,12 per indennità 

pregresse dei beni immobili di proprietà dell’Agenzia in provincia di Roma e Viterbo, sul 
cap. 3.01.03.01.003.03 del bilancio di previsione 2020, come specificato nell’elenco 

allegato (A). 

DI ACCERTARE E INCASSARE la somma di € 8.380,32 per indennità di 
occupazione dei beni immobili di proprietà dell’Agenzia in provincia di Roma e Viterbo, 

sul cap. 3.01.03.01.003.04 del bilancio di previsione 2020, come specificato 
nell’elenco allegato (A). 

DI ACCERTARE E INCASSARE la somma di € 318,25 per oneri modali versati 
dalla Pro Loco Testa di Lepre, sul cap. 3.01.03.01.003.05 (CRAM DG.007.01.7E) del 

bilancio di previsione 2020, come specificato nell’elenco allegato (A); 

DI INCASSARE l’importo di € 85,86 versato dalla sig. Managanaro Giuseppina 
Rosa (Maiolino Giacinto) per canone concessione anno 2020 sull’accertamento 8/32 

del 2020, come specificato nell’elenco allegato (A); 

DI ACCERTARE E INCASSARE l’importo di € 42,13 versato da INWIT – 

Infrastrutture Wireless Italia spa a titolo di deposito cauzionale sul cap. 



 

9.02.04.01.001 del bilancio di previsione 2020, come specificato nell’elenco allegato 
(A); 

DI IMPEGNARE, altresì, l’importo di € 42,13 versato da INWIT – Infrastrutture 
Wireless Italia spa a titolo di deposito cauzionale sul cap. 7.02.04.02.001 del bilancio 

di previsione 2020, come specificato nell’elenco allegato (A). 

 

 

 

 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

33/2013 23 1   X  X  

33/2013 30 1   X  X  

 

 
 
                     Il Direttore Generale 

                             (dott. Maurizio Salvi) 
 

 
 

 
 
 

Modalità di incasso: regolarizzazione conti sospesi   
 

 

 


